
岡山市・吉備中央町を1泊2日でご案内します。先輩移住者があなたを待ってます！

【主催】岡山市移住・定住支援協議会、吉備中央町 【旅行企画実施】下電観光バス株式会社

おかやまぐらし
移住下見ツアー

募集対象

募集定員

宿 泊

募集期間

参 加 費

岡山県外にお住まいの方

15名 (先着順) ※最少催行人員4名

岡山市

吉備中央町

岡山市、吉備中央町を貸切バスで巡る
とてもお得なツアーのご案内です。
「便利な田舎暮らし」を是非体験してください！

岡山市中心部

･自宅からJR岡山駅までの往復交通費は参加者負担。
･宿泊費(1泊朝食付)を含む。
･食費(1日目の昼食と夕食、2日目の昼食)を含む。
･行程内の体験代及び交通費を含む。

2022.9.17

～18

土

日

中学生以上の大人1人 5,000円
(小学生は２，５００円、未就学児は無料)

8月22日(月)～9月2日(金)

岡山シティホテル桑田町
(岡山市北区桑田町3-30 )

岡山市

吉備中央町

兵
庫
県

広
島
県

香川県

鳥取県

ココです！

吉備中央町

ピオーネ



日程 市町 時間 行程

9
月

17
日

(土)

岡
山
市

9:30 ・ＪＲ岡山駅西口バスターミナル出発 ※10分前の9:20にお集まりください。

10:00 ・JA岡山農産物直売所はなやか中央店 見学、買い物

10:30 ・バスでの岡山市内車窓見学、案内（市中心部）

12:00 ・【昼食】「岡山農業高校レストラン」にて

13:00 ・バスでの岡山市内車窓見学、案内（南区）

13:40 ・ミルク工房ジェラテリアMISAO みさお牧場 見学、買い物

14:10 ・バスでの岡山市内車窓見学、案内（南区～東区）

15:30 ・（株）ニッカリ（国内シェア1位のモノレールメーカー）企業見学

17:00
・【夕食】四ツ手網体験と簡単な食事または宿泊ホテルにて休憩後「みのるダイニングさん
すて岡山店」で食事（※希望選択制）

21:00 ・（宿泊）岡山シティホテル桑田町（※ツインまたはツインのシングルユース）

9
月
18
日

(日)

8:00 ・ホテル発

吉
備
中
央
町

9:00
・バスでの吉備高原都市内車窓見学、案内（県分譲地、吉備高原医療リハ、企業、吉備高原
小、こども園、きびプラザ内等）

10:00
・農家民宿 「古那志屋」にてピオーネ収穫体験、【昼食】ピザ作り体験、先輩移住者を交
えた交流会

13:30 ・道の駅かもがわ円城 見学、買い物

15:00 ・ＪＲ岡山駅西口バスターミナルで解散

【岡山市への移住に関するご相談】
岡山市 移住定住支援室
〒700-8544 岡山市北区大供1-1-1
電話：086-803-1335
MAIL：ijuteiju@city.okayama.lg.jp
https://okayama-life.jp/

ツアーの行程（予定） ※添乗員が同行して旅行のお世話をいたします。

申込フォームで
のお申し込みは
こちらから！

※この旅行は記載されている条件のほか、
当社の「旅行業約款」(募集型企画旅行契約)によります。
後日お渡しする、ご旅行条件書をお読みください。

※旅行業取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所
での取引に関する責任者です。この旅行契約に関し、
担当者からのご説明に不明な点があれば、当社の旅行
業務取扱管理者にお尋ねください。

岡山県知事登録旅行業第2-295号 (一社)日本旅行業協会会員

下電観光バス株式会社
総合旅行業務取扱管理者：田村 直敏 担当者：牧
〒700-0985 岡山市北区厚生町1-2-8
TEL：086-224-8824 FAX ：086-231-2730
URL：https://www.shimodenbus.jp/travel/iju/
TEL・申込フォーム（HP)・FAXのいずれか により
お申し込みください。※8/22(月)10:00より受付開始

【営業時間】

10:00～17:30（月～金曜日）
定休日：土曜・日曜・祝日

【吉備中央町への移住に関するご相談】
吉備中央町 定住促進課
〒709-2398 吉備中央町下加茂1073-1
電話：0867-34-1116
MAIL：teijyu@town.kibichuo.lg.jp
http://www.town.kibichuo.lg.jp/site/teijyu/

移住者支援団体や先輩移住者の方とざっくばらんにお話しいただけます！
知りたいこと、気になること、不安に思っていること、何でも遠慮なくお尋ねください。

ツアーの魅力は？

【ご注意点】
※新型コロナウイルス感染症対策のため、マスク着用および乗車の際の手指消毒へのご協力をお願いいたします。
※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、ツアーを中止することがございます。あらかじめご了承ください。
※ツアー行程は、諸般の事情により変更することがございます。あらかじめご了承ください。
※報道機関による取材が入る場合があります。


